关于公布佛山市社会组织风尚人物和
优秀服务案例名单的通知

各区民政局、各社会组织：

为展示我市各类社会组织改革发展、创新实践成果，引导我

市广大社会组织从业人员自觉树立主人翁意识，进一步推广先进

典型，强化示范引领，形成对标先进、奋发有为的良好氛围，佛

山市民政局在全市范围内开展佛山市社会组织风尚人物和优秀

服务案例征集推荐活动，经前期自愿申报、集体推选、网上公示

等程序，确认陈利珊等 15 名风尚人物和佛山市南海区照明行业

协会“‘送光明·献爱心’公益活动”等 28 个优秀服务案例，

现予以公布。

附件：1.佛山市社会组织风尚人物名单

2.佛山市社会组织优秀服务案例名单

佛山市民政局

2024 年 3 月 22 日

佛 山 市 民 政 局

— 2 —

附件 1

佛山市社会组织风尚人物名单

序号 姓名 性别 社会组织名称

1 陈利珊 女 佛山市梅州商会

2 张瑞祥 男 佛山市企业征信建设促进会

3 陈惠华 女 佛山市美容美发行业协会

4 梁柱辉 男 佛山市信息协会

5 古畅辉 男 佛山市粤开心社会工作服务中心

6 周文清 男 佛山市禅城区慈善会

7 余镇声 男 佛山市禅城区社会工作联合会

8 庞润沃 男 佛山市禅城区禁毒协会

9 郑玉棠 男 佛山市南海区启创社会工作服务中心

10 黄秋梅 女 佛山市南海区扬帆社会工作服务中心

11 袁利群 女 佛山市顺德区女企业家协会

12 何颖欣 女 佛山市顺德区齐心社会组织促进中心

13 谭六明 男 佛山市顺德区燃气具商会

14 程伟华 男 佛山市高明区青菁社会工作服务中心

15 余双辉 男 佛山市三水区铝加工行业协会

— 3 —

附件 2

佛山市社会组织优秀服务案例名单

序号 案例类型 案例名称 社会组织名称

1

创新党

建工作

“送光明·献爱心”公益活动
佛山市南海区

照明行业协会

2 党建引领创新 协同促进发展
佛山市顺德区

出租车协会

3 党建引领新发展 商会建设强动能
佛山市高明区

荷城街道总商会

4
实施“星火”计划 高标准打造陈

绍初党建工作室

佛山市三水区

西南总商会

5

创新社

会治理

佛山市人宠友好共创空间
佛山市伴侣

动物保护协会

6
化解消费矛盾纠纷 助力构建治理

新格局

佛山市禅城区

交通运输协会

7
“平西·河小清”河涌保护治理

4S模式助力儿童友好社区建设

佛山市南海区

乐活社会工作

服务中心

8 “三红”微治纾矛盾

佛山市顺德区

启创青少年社工

服务中心

9 勇争先 广联动 助力基层治理
佛山市高明区启明

社会工作发展中心

— 4 —

10

促进经

济建设

助力佛山企业高质量“走出去” 佛山市进出口商会

11
全方位夯实涉外法律服务 助力打

造法治化一流营商环境
佛山市律师协会

12

打造全国标杆 “佛山市工程保函

通在线服务平台”引领工程担保新

时代

佛山市工程

保证金管理协会

13

发挥专业优势 优化营商环境——

首创造价指标体系有效破解土地

增值税清算难题

佛山市全过程

工程咨询管理协会

14
多措并举推动我市“办理破产”竞

标争先 服务社会经济高质量发展

佛山市破产

管理人协会

15
创新构建多元服务平台 聚力赋能

行业高质量发展

佛山市南海区

医卫用产品

行业协会

16
粤港澳大湾区和创空间项目建设

及运营

佛山市顺德区

和创公益基金会

17

服务公

益民生

佛山市“双百圆梦行动”系列项目
佛山市社会

工作协会

18
“小卫士·童眼看禅城”国防教育

活动
佛山市青少年军校

19 党建领航铸人才 融合创新建新功
佛山市紫荆花

助学关爱协会

20

张槎街道社工站立足“三重困境”

奏响特殊困难老年人“幸福三重

奏”

佛山市禅城区张槎

街道社会工作与

志愿服务协会

— 5 —

21 公民安全应急学习课堂

佛山市顺德区

城市安全发展

公益基金会

22

“众善乐融·温度乐平”乐平镇

第五届公益慈善社会服务项目之

“耆乐安康”乐平镇长者服务计划

佛山市三水区

乐平慈善会

23
规范法

人治理

深化法人治理机制构建 助力协会

高质量发展

佛山市医疗

保障协会

24
协同共治 规范有序——法人治理

助力行业协会优质发展

佛山市顺德区

建筑业协会

25

助力“百

县千镇万

村

高质量发

展工程”

零碳生活共创营
佛山市绿行者

低碳促进中心

26
绿美桂城建设 志愿同心同行

——桂城志愿者绿美志愿服务

佛山市南海区

桂城志愿者联合会

27
奋进“百千万工程” 南海建协勇

担当

佛山市南海区

建筑业协会

28
发挥桥梁纽带作用 携企推动“百

千万工程”走深走实

佛山市顺德区

市政建设工程协会

		2024-03-25T16:08:50+0800
	signature info(version:4.52.117)